
 

 

    BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

1. Drejtuar: Bashkimit Operatoreve Ekonomik“KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k & 

“ARDMIR” sh.p.k & “KUPA” sh.p.k 

Adresa: Tiranë, Bulevardi Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot & Berat, Ura 

Vajgurore, KONISBALTE, Lagjja " Konizbalte ", rruga kryesore, Leje Minerare Shfrytezimi ne 

Objektin e Gurit Gelqeror, Kodra e Konizbaltes & Tirane, Kamez, Rruga Berisha, Argjjinatura me 

nr.pasurie 482, Çerkeze.  NIPT: K41416033P & K82509006P & K51615512C 

2. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

4. Tipi i Kontratës: Punime publike 

5. Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur 

6. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 31466-12-02-2024 

7. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore në njësinë 

Administrative Nr.1+2+3” 

8. Fondi limit: 368,088,529.67 (treqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e tetëdhjetë e tetë mijë e 

pesëqind e njëzet e nëntë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh 

9. Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, 

miratuar me VKB Nr.36, datë 28.03.2024 “Për një ndryshim në VKB. Nr.125, datë 22.12.2023 

“Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të 

Bashkisë Tirane për vitin 2024”. 

10. Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

11. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.12.2024   



12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 10.12.2024 

Buletini Nr. 85 

13. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k & “ARDMIR” 

sh.p.k & “KUPA”  sh.p.k 

                                                                           K41416033P & K82509006P & K51615512C 

     

Vlera: 224,263,401.53 (dyqind e njëzet e katër million e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

katërqind e një pikë pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k & “S.M.O. UNION” sh.p.k   

                                                                                                     K01730502W & J66902042Q  

Vlera 234,732,751.77 (dyqind e tridhjetë e katër milion e shtatëqind e tridhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ED KONSTRUKSION” sh.p.k & “FUSHA” sh.p.k                                                  

                                                                                                    K61625001I &  J61922018S  

Vlera: 240,740,866.91 (dyqind e dyzet million e shtatëqind e dyzet mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë nëntëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Operatori Ekonomik “ALBAVIA” sh.p.k                                                               J81527001Q 

      



Vlera: 241,857,290.30 (dyqind e dyzet e një million e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e nëntëdhjetë pikë tridhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k & “Shendelli” sh.p.k                                        

                                                                                                      J61812013R & K07924803N 

      

Vlera: 247,701,430.00 (dyqind e dyzet e shtatë million e shtatëqind e një mijë e katërqind e 

tridhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “NDREGJONI” sh.p.k & “RAFIN COMPANY” sh.p.k                                                                    

                                                                                                       K31329048I & L52125110A 

      

Vlera: 250,017,377.00 (dyqind e pesëdhjetë million e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “PE - VLA - KU” sh.p.k & “BIBA-X” sh.p.k                                                               

                                                                                                   K61716013M & K32618815N 

      

Vlera: 255,578,725.00 (dyqind e pesëdhjetë e pesë million e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e njëzet e pesë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

8. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “S I R E T A 2F” sh.p.k & “LIS KONSTRUKSION” 

sh.p.k                                                                                             K51501008J & K66613407H 

      

Vlera: 256,308,089.00 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë million e treqind e tetë mijë e tetëdhjetë e 

nëntë)lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



9. Operatori Ekonomik “ALB TIEFBAU” sh.p.k                                                     J66703049C 

      

Vlera: 257,673,298.32 (dyqind e pesëdhjetë e shtatë million e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre 

mijë e dyqind e nëntëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e dy) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

10. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k 

&“BAJRAMI N.” sh.p.k  

                                                                                                     K82230002K & K02727202O 

Vlera: 267,338,061.00 (dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë million e treqind e tridhjetë e tetë mijë e 

gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11. Operatori Ekonomik “VELLEREZRIT HYSA” sh.p.k                                         K12911201C 

      

Vlera: 271,805,670.99 (dyqind e shtatëdhjetë e një million e tetëqind e pesë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë pikë nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

12. Operatori Ekonomik “CURRI” sh.p.k                                                                     J67902718S 

      

Vlera: 274,128,934.40 (dyqind e shtatëdhjetë e katër million e njëqind e njëzet e tetë mijë e 

nëntëqind e tridhjetë e katër pikë dyzet) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

13. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “BE – IS” sh.p.k & “2 T” sh.p.k                                                           

                                                                                                   K71412003A &  K01731001M  

Vlera: 275,669,101.00 (dyqind e shtatëdhjetë e pesë million e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

mijë e njëqind e një) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



14. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “NG STRUCTURES” sh.p.k & “G.P.G. COMPANY” 

sh.p.k                                    

                                                                                                      L79326502O & J64324443V  

Vlera: 288,858,886.00 (dyqind e tetëdhjetë e tetë million e tetëqind e pesëdhjetë e tetëe mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

15. Operatori Ekonomik “ALB - STAR” sh.p.k                                                          J62903512W 

                                                                                                       

Vlera: 291,327,617.10 (dyqind e nëntëdhjetë e një million e treqind e njëzet e shtatë mijë e 

gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë pikë dhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

16. Operatori Ekonomik “GECI” sh.p.k                                                                      K71829801O 

      

Vlera: 297,501,372.01 (dyqind e nëntëdhjetë e shtatë million e pesëqind e një mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë zero një) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

17. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” sh.p.k                                                    J94416206R

      

Vlera: 302,116,358.12 (treqind e dy million e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k & “S.M.O. UNION” sh.p.k   

                                                                                                            K01730502W & J66902042Q  

Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.a nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm 

gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 



paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “LIQENI VII” sha 

nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet L.M i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne 

kontratën me objekt: “Ndertimi i korsive të dedikuara për autobus në disa akse rrugore, zgjidhja e 

nyjes Kastriotet dhe rehabilitimi i stacioneve autobus në zonen qëndrore të Tiranës”, lidhur me 

Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “S I R E T A 2F” sh.p.k & “LIS KONSTRUKSION” 

sh.p.k                                                                 

                                                                                                           K51501008J & K66613407H  

Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” sh.a nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe 

do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“LIS KONSTRUKSION” sha nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet J.T i cili rezulton fitues 

dhe eshte i angazhuar ne kontratën me objekt: “Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore në njësinë 

Administrative nr. 4+8+12”, lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon 

efektet ligjore-teknike dhe financiare. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k & 

“BAJRAMI N.” sh.p.k  

                                                                                                          K82230002K & K02727202O 

Operatori ekonomik “BAJRAMI N.” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të 

një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm 

gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “BAJRAMI N.” shpk 

per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale F.M i cili nga 

deklarimi perkates ne Formualrin Permbledhes te Vetdeklarimit rezulton Ing. Hidroteknik, cka bie 

ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: 

“Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi 



teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri 

ndërtimi”.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “BE – IS” sh.p.k & “2 T” sh.p.k                                                           

                                                                                                          K71412003A & K01731001M 

Operatori ekonomik “BE - IS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe 

të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë 

kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “BE - IS” shpk nga deklaruar 

drejtuesin teknik me inicialet I.K i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me objekt: 

“Ndertimi i terreneve sportive dhe muri rrethues per shkollat "Muharrem Gerblleshi dhe "Sander 

Prosi” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike 

dhe financiare. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Bashkimi Operatorëve Ekonomik “NG STRUCTURES” sh.p.k &“G. P. G. COMPANY” 

sh.p.k                                    

                                                                                                            L79326502O & J64324443V 

Bashkimi i operatoreve ekonomik “NG STRUCTURES” sh.p.k & “G.P.G. COMPANY ” sh.p.k 

është me gabime aritmetike, perkatesisht vlera totale pa TVSH e ofertes se paraqitur ne Formularin 

e Ofertes sipas Shtojces 1 dhe Listes se Cmimeve te zerave te preventivit sipas Shtojces 2, ku ka 

nje diference 8,413,365.88 leke (shumes se analizes i eshte llogaritur 2 here fondi rezerve 3%, 

njehere ne shumatoren per cdo preventiv “Zona 1, Zona 2, Zona 3 dhe Zona 4 dhe pastaj ne tabelen 

permbledhese). Nga verifikimi rezultoi se gabimi ne Formularin e Ofertes sipas Shtojces 1 dhe 

Listes se Cmimeve te zerave te preventivit sipas Shtojces 2, është me gabim mbi 2 % pasi vlera 

reale e ofertes pa TVSH se paraqitur eshte ne vleren 280,445,520.12 leke pa TVSH dhe jo 

288,858,886 leke pa TVSH, cka bie ne kundershtim me Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 3, 

germa “c” ku përcaktohet se: “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: - shumat absolute të 

të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi Operatorëve Ekonomik 

“KRONOS KONSTRUKSION” sh.p.k & “ARDMIR” sh.p.k & “KUPA”  sh.p.k me adresë 

“Tiranë, Bulevardi Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot & Berat, Ura Vajgurore, 

KONISBALTE, Lagjja " Konizbalte ", rruga kryesore, Leje Minerare Shfrytezimi ne Objektin e 

Gurit Gelqeror, Kodra e Konizbaltes & Tirane, Kamez, Rruga Berisha, Argjjinatura me nr.pasurie 

482, Çerkeze”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 224,263,401.53 (dyqind e njëzet e katër 

million e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e katërqind e një pikë pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, 

ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


